
COMUNE DI BOSNASCO 
Provincia di Pavia 

 
 

 
N. 58 Reg. Delib.  

del 12/11/2024  
C O P I A  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:SERVIZIO SCUOLABUS COMUNALE – DETERMINAZIONE TARIFFE PER L’A.S. 
2025/2026. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro , addì dodici  del mese di novembre , alle ore tredici  e  minuti 

quindici,  nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale, osservate tutte le formalità prescritte dal 
D.Lgs. n. 267/2000 e dallo Statuto comunale vigente, è stata oggi convocata la  GIUNTA 
COMUNALE. 

 
 
 

Su numero tre componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 
 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

VARESI BARBARA 
 

 
 

Sindaco 
 
 

Sì (da 
remoto) 

 
 

VERCESI FLAVIO 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì (da 
remoto) 

 
 

CIVARDI GIANMARCO 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

No 
 

Totale  PRESENTI         2 
 

Totale  ASSENTI           1 
 
 
 
Partecipa alla seduta, collegato da remoto in videoconferenza, il Segretario Comunale Dott.ssa 

Elisabetta D'ARPA con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 
 

La Sig.ra VARESI BARBARA, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato 
la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta  e  invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune svolge con propri mezzi e personale (ancorché in convenzione con altri 
Comuni) il servizio scuolabus per gli alunni residenti e frequentanti le scuole dell’infanzia, primaria e 
secondaria di primo grado aventi sede in Montù Beccaria;  
 
Vista la legge 27.12.2006 n. 296 ed in particolare l’art. 1 comma 169, che prevede che il termine per 
deliberare le tariffe per imposte, tasse e tributi comunali sia contestuale alla data di approvazione del 
bilancio di previsione, fissata da norme statali; 
 
Visto che il termine per l’approvazione del bilancio 2025/2027 è il 31.12.2024; 
 
Richiamato l’art. 172 comma 1 lettera c) del D. Lgs. 267/00 che prevede quali allegati al bilancio le 
deliberazioni con le quali sono determinati le tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori 
detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a 
domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi; 
 
Valutata l’opportunità, in considerazione delle esigenze di bilancio, di prevedere una compartecipazione 
a carico delle famiglie degli utenti per il servizio scuolabus anche per l’a.s. 2025/2026; 
 
Ritenuto di stabilire per l’a.s. 2025/2026 le seguenti condizioni e i seguenti importi, in linea con le tariffe 
applicate nei Comuni limitrofi; 
 
n. figli iscritti al 
servizio scuolabus 

Andata o ritorno (importo 
annuale a.s. 2025/2026) 

Andata e ritorno (importo 
annuale a.s. 2025/2026) 

   
n. 1 €    190,00 di cui 

€ 65,00 alla iscrizione 
€ 65,00 entro il 31.1.2026 
€ 60,00 entro il 30.4.2026 

€    305,00 di cui 
€ 105,00 alla iscrizione 
€ 100,00 entro il 31.1.2026 
€ 100,00 entro il 30.4.2026 

Da n. 2 in poi  €   305,00 di cui 
€ 105,00 alla iscrizione 
€ 100,00 entro il 31.1.2026 
€ 100,00 entro il 30.4.2026 

€    465,00 di cui 
€ 155,00 alla iscrizione 
€ 155,00 entro il 31.1.2026 
€ 155,00 entro il 30.4.2026 

 
Visto il parere di regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio tecnico; 
Visto il parere di regolarità contabile reso dal responsabile del servizio finanziario; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi a norma di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. di stabilire per l’a.s. 2025/2026 le seguenti tariffe e condizioni relative al servizio scuolabus 

comunale per gli alunni residenti e frequentanti le scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 
primo grado aventi sede in Montù Beccaria: 

n. figli iscritti al 
servizio scuolabus 

Andata o ritorno (importo 
annuale a.s. 2025/2026) 

Andata e ritorno (importo 
annuale a.s. 2025/2026) 

   
n. 1 €    190,00 di cui 

€ 65,00 alla iscrizione 
€ 65,00 entro il 31.1.2026 
€ 60,00 entro il 30.4.2026 

€    305,00 di cui 
€ 105,00 alla iscrizione 
€ 100,00 entro il 31.1.2026 
€ 100,00 entro il 30.4.2026 

Da n. 2 in poi  €   305,00 di cui 
€ 105,00 alla iscrizione 
€ 100,00 entro il 31.1.2026 
€ 100,00 entro il 30.4.2026 

€    465,00 di cui 
€ 155,00 alla iscrizione 
€ 155,00 entro il 31.1.2026 
€ 155,00 entro il 30.4.2026 



 
2. di dare atto che il responsabile dei servizi scolastici provvederà ad assumere tutti gli atti necessari e 

conseguenti al presente provvedimento, incluse la predisposizione di schema di domanda di 
iscrizione al servizio, idonea pubblicità presso gli utenti, con pubblicazione di apposito avviso 
informativo sul sito del Comune, gestione delle iscrizioni e monitoraggio; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per l’adozione 
delle opportune previsioni di entrata a carico del bilancio 2025/2027, in corso di redazione. 

4. di dichiarare successivamente il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
IL SINDACO 

f.to VARESI BARBARA 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Elisabetta D'ARPA 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 
pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 
per 15 giorni consecutivi. 

 
Bosnasco, lì 18/11/2024 

 
         IL SEGRETARIO COMUNALE       

f.to Dott.ssa Elisabetta D'ARPA 
 
 
 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 
online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 
 

Bosnasco, lì 18/11/2024 
 
 
 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Elisabetta D'ARPA 

 
 

 
______________________________________________________________________ 

 
   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Bosnasco, lì ________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE (Dott.ssa 

Elisabetta D'Arpa) 
 
 

______________________________ 
______________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 
     Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 – comma 3 - del 
D.Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267 (dopo il decimo giorno di pubblicazione). 
 

Bosnasco, lì _________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


